
第２４６３回例会
2021年07月08日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

点鐘

点鐘 

表彰

直前副会長 塩本会員
一年間お疲れ様でした。  

連続出席表彰

17年 山内会員 / 14年 菅会員
12年 合田会員 / 10年 濵本会員
9年 本田会員 / 8年 小林会員・松田会員
7年 竹内会員 / 6年 樹野会員・藤原会員
5年 福永会員・古田会員 / 3年 吉良会員

The Rotary Club of Hiroshima North   1/5

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


2年 藤田会員・宮本会員・チョードリー会員
1年 榎会員・石原会員・松野会員・川本会員

また、 永年連続出席表彰として、 10年を達成された濵本会員に記念品をお渡ししました。 
おめでとうございます。 

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

皆さんこんにちは。 
この度の熱海土砂災害の甚大な被害状況については、 報道により皆様ご存知のことと思います。 
多くの方が被災されており、 熱海市伊豆山地区で発生した土石流では、 住宅130棟が巻き込まれたそうです。 
お亡くなりなられた方々及び被災されました皆様へ心より哀悼の意を表したいと思います。 また、 
一日も早い被災地域の復旧を願っております。 
それに関して、 杉川ガバナーより、 区内の各72クラブへ支援金を早急に募ることの連絡が入りました。 
当クラブも理事会にて審議の結果、 支援をすることで決定しましたので、 
皆様の温かいお志をよろしくお願い申し上げます。 
詳細は、 一人1,000円会費徴収にて×101人=101,000円を地区に送金致します。 
また、 一昨日より中国地方の島根県や鳥取県でも浸水被害がでており、 毎年、 
日本のどこかでこの様な大惨事が発生しており大変危惧しております。 
この広島の地に於いても、 3年前の7月6日に西日本豪雨災害に見舞われ、 まだ傷跡が癒えないまま、 
また新しい災害が起こらないかと心配をしていた矢先に、 
今朝から広島県の広範囲に大雨警報・土砂災害・河川氾濫危険水位など、 
警戒レベル4相当が発令されております。 
会員の皆様、 どうか危険な状況になる前に今一度避難先などを確認して頂き、 
早目の避難行動をして頂きます様宜しくお願い致します。 
以上で本日の会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史会員

《理事会報告》 
*すでにFAXで案内していますが7月15日(木)に次年度幹事の選出のため、 臨時総会をすることが決まりました。 
*予算承認されています。 
*前年度改定した慶弔規定で今年度運営していくことが承認されています。 
*青少年奉仕委員会事業、 小さな祈りの影絵展について、 
巡回展示に必要な諸経費115,000円をニコニコ箱から支出し、 支援することが承認されています。 
*地区補助金事業として広島市心身障害者福祉センターへの機能訓練機コードレスバイク2台の寄贈事業が承認さ
れています。 
*熱海土砂災害義援金として会員一人当たり1,000円を徴収し地区へ送金することが承認されています。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/5



7月分の会費で徴収させていただきます。 

その他、 理事会の議事録をホームページの会員ページに掲載していますので、 そちらでもご確認下さい。 

《ご案内》 
*7月29日(木)例会後に「第1回クラブ協議会」を開催します。 
ご案内を理事役員委員長の皆様にお送りしていますので、 期限までに回答の返信をお願いします。 

《BOX配布物》 
*事業計画書 *決算報告書
*所属委員会表 *ロータリーの友誌

《お知らせ》 
*本日は、 お持ち帰り用のお弁当を福永会員と小林直哉会員にお願いして用意しています。 
お申込みされた方はお帰りの際にお持ち帰り下さい。 
*来週7月15日(木)からの例会は食事ありの通常例会となります。 

委員会報告

クラブ総務委員会 下川会員  
対面例会出席者 68名
YouTube視聴者 16名 合計84名
対面例会に出席できない場合は、 YouTube配信を視聴頂くか、 ホームページの例会報告を閲覧してください。 
なお、 簡単な感想をクラブに送って頂く事で出席扱いとなりますので、 よろしくお願いします。 
また、 次週以降の例会の出席方法を変更する場合は早めにお知らせください。 

会報IT委員会 藤原委員長  
ロータリーの友7月号の紹介
*横書きP6～ シェカール・メータRI会長の紹介
*横書きP36 ガバナーの横顔 杉川聡ガバナー
*縦書きP22 柳井西RC活動 「金魚ちょうちん飾り付け」
*縦書きP23 庄原RC活動 「市民が集う橋を修繕」

前年度奨学育英資金委員会 上田会員  
西日本豪雨災害被災者支援奨学金の事業ですが、 この3月に最後の学生が卒業しましたので、 
事業は全て終了しました。 ご協力ありがとうございました。 

ニコニコ箱の時間

【会員出宝】 
杉町会員・山内会員・吉永会員・宮本会員・中川良浩会員より  
今年度2回目の例会です。 今回まで時短例会となっておりますのでご協力お願いいたします。 
また本日は今年度の予算および事業計画の説明をさせていただきますので何卒よろしくお願いいたします。 
久保豊年会員・塩本会員・下前会員・濵本会員・渡部会員より  
本日の会計報告を持ちまして全ての業務が終了しました。 1年間ありがとうございました。 
池上会員より  (3枚)
山本名誉会員様、 山本様には広島北RC入会の推薦を頂き、 以来、 公私ともにご指導を受けてまいりました。 
ゆっくりご静養をされ、 また、 お会い出来る日を楽しみにしております。 どうぞお大事に。 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/5



菅会員より  (2枚)
連続出席表彰ありがとございます。 今後ともよろしくお願いいたします。 
濵本会員より  
入会して10年が経ちました。 次は20年目指して頑張ります。 
竹内会員より  
連続出席の表彰ありがとうございました。 アッという間に7年過ぎてしまいました。 
まだまだ新人のつもりで頑張ります。 
樹野会員より  
6年連続出席の表彰を頂きました。 ありがとうございます。 更に継続できるよう頑張ります!
吉良会員より  
3年連続出席の表彰ありがとうございます。 これからも頑張りたいと思います。 
宮本会員より  
連続出席の表彰をしていただきまして有難うございます。 
広島北RCに入会させていただきまして今年度で7年目になりますが、 
2年目の途中から約3年間海外におりまして、 
その期間を出席免除という形を取らせて頂いての今回の連続出席表彰は感謝しかありません。 
今後は連続出席を継続していけるよう健康に気をつけて、 
会員の皆さんと楽しい時間を過ごせるよう努力致しますので、 今後とも宜しくお願い致します。 
石原会員より  
連続出席表彰1年ありがとうございます。 
水野会員より  
家内の誕生日に素敵な花をありがとうございます。 大変喜んでおります。 
上河内会員より  
家内の誕生日に綺麗な花が届きました。 今までで一番綺麗だと言っておりました。 
皆様ありがとうございました。 
榎会員より  (3枚)
5月の家内の誕生日と6月の私の誕生日にお花とワインを届けて頂き有難うございました。 
2か月経つ今も紫陽花が部屋を飾っています。 有難う御座いました。 
谷本会員より  (大枚)
コロナ禍でご報告が遅くなりましたが、 5月1日付けで都市環境設備(株)の社長から代表権付の会長となりました
。 これからもまだまだバリバリ社業に邁進いたしますので、 引き続きご指導、 ご鞭撻の程
、 よろしくお願いします。 
岡部会員より  
今週は宮崎出張のためYouTubeでニコニコ時間を見ています。 
恐らく大賀副委員長は先週のダダスベりを取り返してくれていると思います。 
スベる時もウケる時もフルスイングするよう伝えています。 

2020-21年度決算・監査報告および2021-22年度事業計画・予算説明

■決算報告 
 前年度会計長 三保会員
■監査報告 
 前年度監査 庄子会員
■予算説明 
 副会計 畑 会員
■2021-22年度事業計画説明 
 会長 杉町 会員

点鐘

The Rotary Club of Hiroshima North   4/5


